様式第５号（第８条関係）

御殿場エコサポーター活動報告書

 令和 6 年 4 月 22 日

御 殿 場 市 長  様

団体名 日本真空光学株式会社

代表者 和田 賢憲

以下のとおり環境保全活動を実施したので報告します。

 登録Ｎｏ．   第 34 号

活 動 実 績

１． 地域清掃活動～（春）5/13(土) 5/20(土)、(秋) 11/11(土) 11/18(土)

住み続けられるまちづくり地域社会へ寄与する取り組みとして、社員家族含めた有志、

計143名により工場近隣の側道を計約27kmの清掃活動を行い、投棄された廃棄物など、

計約55kgのゴミを回収し市処分場へ搬入した。

２． 魚の放流～ 10/13(金)

御殿場市水質保全協議会主催、魚の放流会活動に参加。

近隣の幼稚園児約15人と一緒にアマゴ約200匹を放流した。

３． 御殿場市環境衛生功労者表彰～ 6/30(金)

日頃からの環境衛生事業に多大なる協力が認められ、 当社御殿場工場を構える中畑

地区の推薦もあり、2023年度の御殿場市環境衛生功労者表彰を頂いた。

４．ＳＤＧｓを通じた環境保全啓発活動継続

当社が実施している環境活動をＳＤＧｓの観点から従業員や来訪者へデジタルサイ

ネージを使って紹介している。

５． その他活動

・ゼロ・エミッション活動 （廃棄物リサイクル率９９%以上）

・ＩＳＯ１４００１取得 （2006年～）

・エアコン室外機への散水 （消費電力１５～２０％削減）

・屋根への散水 （室内温度４℃低下）

備考  ・ 活動風景等の分かる写真等があれば添付してください。

    ・ 活動実績や写真等は、市ホームページ・広報紙等で紹介させていただくことがありますのでご

了承ください。